
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Terra Nova

quinta-feira, 16 de janeiro de 2025 Ano X - Edição nº 01527 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Terra Nova  publica

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6BE90AE68046044C5AD16B9C2B8470D3



quinta-feira, 16 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01527 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Terra Nova

SUMÁRIO
• ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2025

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2025

• ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2025

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2025

• ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2025

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 005/2025

• ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2025

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 006/2025

• ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2025

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 007/2025

• AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2024.

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6BE90AE68046044C5AD16B9C2B8470D3



quinta-feira, 16 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01527 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Inexigibilidade

 
 

 
 

 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2025 

 
 

.- 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA NOVA-BA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o 

disposto no Art.71, da Lei 14.133/2021 ADJUDICAR o procedimento de contratação direta de licitação 

e, concordando com os atos praticados pela Agente de Contratação, referente a Locação de imóvel 

situado na Rua Castro Alves, nº 186, Centro, Rio Fundo para servir de apoio a secretaria de Obras e 

Desenvolvimento Urbano do município de Terra Nova/BA, conforme preços constantes nos autos, 

apresentado pela NEILDES SILVA SANTANA DOS SANTOS, pessoa física inscrita no CPF 

287.981.205-49, em conformidade com o Artigo 74, V da Lei 14.133/2021, com valor global de R$ 

10.800,00 (dez mil e oitocentos reais), ora HOMOLOGADO.  

 

 

Terra Nova/BA, 03 de janeiro de 2025 

 
 
 
 

EDER SÃO PEDRO MENEZES 
Prefeito 

 
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7A6BC840D86BE8FDE801B37FE1479109

quinta-feira, 16 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01527 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quinta-feira, 16 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01527 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Contrato

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 

 

EXTRATO DE CONTRATO 001/2025 
 
 
Espécie: Contrato firmado com NEILDES SILVA SANTANA DOS SANTOS, pessoa física inscrita 
no CPF 287.981.205-49; Objeto: Locação de imóvel situado na Rua Castro Alves, nº 186, Centro, 
Rio Fundo para servir de apoio a secretaria de Obras e Desenvolvimento Urbano do município 
de Terra Nova/BA, Amparo: Inexigibilidade 001/2025; Vigência do contrato:  12 (doze) meses; 
Cobertura Orçamentária: 2.08.01, 2023, 3390.36.00, 1500; Valor Estimado: R$ 10.800,00 (dez mil e 
oitocentos reais), Assinatura: 03/01/2025- Eder São Pedro Menezes-Prefeito 
 
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

02D7AD8F7A1BCEC019984F052957A6B1

quinta-feira, 16 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01527 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quinta-feira, 16 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01527 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Inexigibilidade

 
 

 
 

 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2025 

 
 

.- 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA NOVA-BA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o 

disposto no Art.71, da Lei 14.133/2021 ADJUDICAR o procedimento de contratação direta de licitação 

e, concordando com os atos praticados pela Agente de Contratação, referente a LOCAÇÃO DE 

IMÓVEL SITUADO NA PRAÇA SÃO ROQUE, S/Nº, CENTRO, PARA FUNCIONAMENTO DA SEDE 

DOS GUARDAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO, conforme preços constantes nos autos, apresentado 

pela DILZA MARIA VITORIO DE AQUINO, pessoa física, inscrita no CPF: 370.453.005-06, em 

conformidade com o Artigo 74, V da Lei 14.133/2021, com valor global de R$ 5.950,00 (cinco mil 

novecentos e cinquenta reais),ora HOMOLOGADO.  

 

 

Terra Nova/BA, 03 de janeiro de 2025 

 
 
 
 

EDER SÃO PEDRO MENEZES 
Prefeito 

 
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

005CF709A3A171AD52A036EE99155F70

quinta-feira, 16 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01527 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quinta-feira, 16 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01527 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Contrato

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 

 

EXTRATO DE CONTRATO 002/2025 
 
 
Espécie: Contrato firmado com DILZA MARIA VITORIO DE AQUINO, pessoa física, inscrita no 
CPF: 370.453.005-06; Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO NA PRAÇA SÃO ROQUE, S/Nº, 
CENTRO, PARA FUNCIONAMENTO DA SEDE DOS GUARDAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO 
DE TERRA NOVA/BA, Amparo: Inexigibilidade 002/2025; Vigência do contrato:  03/01/2025 a 
03/07/2025; Cobertura Orçamentária: 2.07.01, 2008, 3390.36.00, 1500; Valor Estimado: R$ 5.950,00 
(cinco mil novecentos e cinquenta reais), Assinatura: 03/01/2025- Eder São Pedro Menezes-Prefeito 
 
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0301B32CB1D6EABCE3720111B696496A

quinta-feira, 16 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01527 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quinta-feira, 16 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01527 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Inexigibilidade

 
 

 
 

 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2025 

 
 

.- 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA NOVA-BA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o 

disposto no Art.71, da Lei 14.133/2021 ADJUDICAR o procedimento de contratação direta de licitação 

e, concordando com os atos praticados pela Agente de Contratação, referente a LOCAÇÃO DE 

IMÓVEL SITUADO NA RUA AMÉRICO PACHECO PEREIRA, PARA ACOLHER ANIMAIS 

APREENDIDOS NAS VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE TERRA NOVA/BA, conforme preços 

constantes nos autos, apresentado pela CLAUDEMIRA DOS SANTOS CARDOS, pessoa física, 

inscrita no CPF: 592.719.735-34, em conformidade com o Artigo 74, V da Lei 14.133/2021, com valor 

global de R$ 12.600,00 (doze mil e seiscentos reais), ora HOMOLOGADO.  

 

 

Terra Nova/BA, 09 de janeiro de 2025 

 
 
 
 

EDER SÃO PEDRO MENEZES 
Prefeito 

 
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7CE5DCAC7458A53F807C33818FE166BE

quinta-feira, 16 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01527 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quinta-feira, 16 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01527 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Contrato

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 

 

EXTRATO DE CONTRATO 005/2025 
 
 
Espécie: Contrato firmado com CLAUDEMIRA DOS SANTOS CARDOSO, pessoa física, inscrita 
no CPF: 592.719.735-34; Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO NA RUA AMÉRICO 
PACHECO PEREIRA, PARA ACOLHER ANIMAIS APREENDIDOS NAS VIAS PÚBLICAS DO 
MUNICÍPIO DE TERRA NOVA/BA, Amparo: Inexigibilidade 002/2025; Vigência do contrato:  12 
(doze) meses; Cobertura Orçamentária: 2.08.01, 2012, 3390.36.00, 1500; Valor Estimado: R$ 
12.600,00 (doze mil e seiscentos reais), Assinatura: 09/01/2025- Eder São Pedro Menezes-Prefeito 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2DE5AA3036CF611C329D8D5EC2D2ABDD

quinta-feira, 16 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01527 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quinta-feira, 16 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01527 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Inexigibilidade

 
 

 
 

 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2025 

 
 

.- 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA NOVA-BA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o 

disposto no Art.71, da Lei 14.133/2021 ADJUDICAR o procedimento de contratação direta de licitação 

e, concordando com os atos praticados pela Agente de Contratação, referente a LOCAÇÃO DE 

IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA DO 

MUNICÍPIO DE TERRA NOVA/BA, conforme preços constantes nos autos, apresentado pela 

MARIETA ALVES SOUZA, pessoa física, inscrita no CPF: 411.988.835-53, em conformidade com o 

Artigo 74, V da Lei 14.133/2021, com valor global de R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos  

reais)ora HOMOLOGADO.  

 

 

Terra Nova/BA, 09 de janeiro de 2025 

 
 
 
 

EDER SÃO PEDRO MENEZES 
Prefeito 

 
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

309D07A80D35FA18A5564F3F24A8EEB4

quinta-feira, 16 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01527 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quinta-feira, 16 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01527 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Contrato

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 

 

EXTRATO DE CONTRATO 006/2025 
 
 
Espécie: Contrato firmado com MARIETA ALVES SOUZA, pessoa física, inscrita no CPF: 
411.988.835-53; Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE 
VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA DO MUNICÍPIO DE TERRA NOVA/BA, Amparo: Inexigibilidade 
004/2025; Vigência do contrato:  12 (doze) meses; Cobertura Orçamentária: 3.01.01, 2039, 3390.36.00, 
1500; Valor Estimado: R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais), Assinatura: 09/01/2025- 
Eder São Pedro Menezes-Prefeito 
 
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

852DDF136DC7CECC88C49B1CCC2F7E25

quinta-feira, 16 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01527 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quinta-feira, 16 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01527 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Inexigibilidade

 
 

 
 

 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2025 

 
 

.- 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA NOVA-BA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o 

disposto no Art.71, da Lei 14.133/2021 ADJUDICAR o procedimento de contratação direta de licitação 

e, concordando com os atos praticados pela Agente de Contratação, referente a LOCAÇÃO DE 

IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DO MODULO POLICIAL DO MUNICÍPIO DE TERRA NOVA/BA, 

conforme preços constantes nos autos, apresentado pela CLEIDIONICE SOUZA DA CRUZ, pessoa 

física, inscrita no CPF: 262.557.155-15, em conformidade com o Artigo 74, V da Lei 14.133/2021, com 

valor global de R$ 15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais), ora HOMOLOGADO.  

 

 

Terra Nova/BA, 09 de janeiro de 2025 

 
 
 
 

EDER SÃO PEDRO MENEZES 
Prefeito 

 
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

26CF50B620A356F7E710B44323A5727A

quinta-feira, 16 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01527 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quinta-feira, 16 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01527 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Credenciamento

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA-BA 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 

 
 

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2024 
 
 

O Município de Terra Nova-BA. com fulcro no artigo 74, inciso IV, artigo 78, inciso I e artigo 
79, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/2021; e Decreto 09/2024, torna público a abertura do 
Credenciamento nº 001-2024, cujo objeto é a SELEÇÃO DE PROPOSTAS PARA 
CREDENCIAR E CONTRATAR, PESSOAS JURÍDICAS PARA FORNECIMENTO DE 
COMBUSTÍVEIS VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE TERRA 
NOVA-BA, conforme as especificações e condições constantes no Edital e seus anexos. 
O prazo para manifestar interesse e apresentar a documentação será a partir do dia 23/01/2025, 
às 9:00, na Sala de Licitações desta Prefeitura. Os interessados poderão obter o Edital pelo site: 
http://www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmterranova/licitacoes, informações adicionais com o 
Setor de Licitações, pelo telefone 75-3238-2061/2062 ou e-mail: copelpmtn@gmail.com, 
16/01/2025, Terra Nova-BA, Delis Lurian Gonçalves Gonzaga- Agente de Contratação 
 
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

771BBE5057659DE6B23E07CA1ECCD2A8

quinta-feira, 16 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01527 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quinta-feira, 16 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01527 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Contrato

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 

 

EXTRATO DE CONTRATO 007/2025 
 
 
Espécie: Contrato firmado com CLEIDIONICE SOUZA DA CRUZ, pessoa física, inscrita no CPF: 
262.557.155-15; Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DO MODULO 
POLICIAL DO MUNICÍPIO DE TERRA NOVA/BA, Amparo: Inexigibilidade 005/2025; Vigência do 

contrato:  12(doze) meses; Cobertura Orçamentária: 2.07.01, 2008, 3390.36.00, 1500; Valor Estimado: 

R$ 15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais), Assinatura: 09/01/2025- Eder São Pedro Menezes-
Prefeito 
 
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6BE90AE68046044C5AD16B9C2B8470D3


		2025-01-16T14:27:41-0300




